杭州市建设工程检测行业协会
杭建检协 (通知) (⒛25)26号

关于举办 ⒛zs年度建设工程质量检测机构关键岗位

人员能力提升培训班的通知

各有关单位 :

为贯彻检验检测机构资质认定及建设工程质量检测机构相关法

律法规、规章与最新政策文件要求,指导和帮助建设工程质量检测机

构理解掌握最新要求,提高相关人员的体系运行意识与专业技术运营

能力,确保管理体系符合相关要求且规范、有效、安全运行,杭州市

建设工程检测行业协会联合浙江省质量科学研究院,面 向全省建设工

程领域检验检测机构关键岗位人员举办能力提升培训班,培训班自愿

报名参加,现将有关事宜通知如下 :

一、培训对象

建设工程领域检测机构最高管理者、技术负责人、质量负责人、

授权签字人、监督员、内审员等关键岗位人员。

二、培训内容

(一 ) 《检验检测机构监督管理办法》 (⒛25年总局令第 101

号修订)等机构合规运营相关知识 ;

(二 )《建设工程质量检测管理办法》 (住房和城乡建设部令第

57号 )等法律法规宣贯 ;

(三 )浙江省建设工程检测机构资质核准事宜宣贯 ;

(四 ) 《检验检测机构资质认定评审准则》 ;

(五 ) 《检测和校准实验室能力的通用要求》GB/T27025-2019;

(六 )《检测和校准实验室能力认可准则》CNAS CL01:2018(等

同采用 ISO/IEC1702⒌ 2017)要求解读 ;

(七 )建设工程检测机构管理体系文件编制要求 ;

(八 )建设工程检测机构内部审核的流程、方法和技巧 ;

(九 )建设工程检测机构内部质量监督的流程、方法和技巧。

三、培训时间

报到时间:⒛25年 5月 12日 上午 8:00-9:0O;

授课时间:⒛25年 5月 12日 -5月 14日 (具体安排见附件);

考试时间:⒛25年 5月 14日 下午 13:00-15∶ 00。 无需内审员、

监督员培训合格证明的可不参加考试。

四、培训地址

地点:杭州城北瑞莱克斯大酒店 (一楼黄龙 A厅 );

地址:杭州市拱墅区星桥街 198号 。

五、培训资料

(一 )《浙江省建设工程质量检测机构培训资料汇编》 (纸 质版 );

(二 )内 审方案、内审实施计划、内审核查表、不符合项报告、

内审报告等记录表单参考样式 (电 子版);

(三 )监督方案、监督实施计划、监督记录表单参考样式(电子版 )。

六、培训证书

(一 )培训结束,发放培训学时证明 ;

(二 )考核合格人员,发放检验检测机构资质认定和实验室认可

内审员和质量监督员考试合格证明。

七、培训报名

(一 )培训费:1000元 /人 (含 :资料费、证书费、午餐费),

培训期间交通费、住宿费和晚餐费自理。

(二 )缴费方式:仅限于企业账户对公转账汇款 (不 可个人汇款

形式)

(三 )缴费截止日期:2025年 5月 10日

收款单位:杭州市建设工程检测行业协会

则攵读升: 1202 0212 0990 0426 363

开户银行:中 国工商银行杭州市武林支行

八、联系方式

联系人:季妙

联系电话:0571司 19u372

附件:培训班课表

杭州市

蚓醪

匕 ,∞ 1。1E

抄送 :/

杭州市建设工程检测行业协会党政办公室 ⒛25年 m月 29日 印发

附件:培训班课表

日 期 日寸丨司 授课内容 授课老师

5月 12日

9∶ 00-12:00

《检验检测机构监督管理办法》
(⒛25年总局令第 101号修订)宣

贯,机构合规运营相关知识

吴 涛

13:00-17∶ 00

《建设工程质量检测管理办法》
(住房和城乡建设部令第 57号 )

等法律法规宣贯

傅林峰

建设工程检测机构资质核准事宜

宣贯
傅林峰

5月 13日

9:00-12:00
《检验检测机构资质认定评审准

则》 《检测和校准实验室能力的通

用要求》GB/T27025-2019《 检测

和校准实验 室能力认可准则》

CNAS CLOl:2018(等 同 采 用

ISO/IEC1702⒌ ⒛17)要求解读

刘佳莹

13:00-16:00

16:00— 17:00
建设工程检测机构管理体系文件

编制要求
张绍原

5月 14日

9:00-12:00

建设工程检测机构内部审核的流

程、方法和技巧
张绍原

建设工程检测机构内部质量监督

的流程、方法和技巧

13:00-15:00 考 试 /